
SLOVO OBČANŮM

č. 3 – březen 2019

ročník XXV

Vážení spoluobčané,

 jaro už zaklepalo na dveře a je možno 
hodnotit zimu. Byla mírnější na teplo-
ty a průměrná na srážky. Zimní údržba 
probíhala bez větších problémů. Větší 
problém zima působí v lesích. Kůrov-
covou kalamitu mírná zima nezastaví 
a už i tak oslabené lesy zasáhlo několik 
vln silného větru a řeší se i větrná kala-
mita, mimo kůrovcové. 
  Stav lesa dost omezuje i aktivity velmi 
úspěšného projektu Jescyklo. V letoš-
ním roce došlo k výraznému rozšíření 
lokality a tras, o čemž jste se mohli 
přesvědčit v minulém čísle. Na úspěš-
ný projekt České Vsi takto navázal celý 
Mikroregion Jesenicko, který ve spolu-

 

práci vytvořil další pokračování tras.
  I kulturní život se rozeběhl naplno. 
Prožili jsme krásnou akci školy – již 
tradiční Zimování, které opět mělo 
i zahraniční účast, 2. ročník Česko-
veského masopustu, kde účast byla 
opravdu nad očekávání. V neposlední 
řadě i opět velmi úspěšná Hasičská 
taneční zábava.
  Čeká nás Den otevřených dveří, 
Velikonoční dílničky a Českoveský 
velikonoční jarmark a tím i zahájení 
jara. Přípravy jsou v plném proudu. 
Největší společenskou akcí letošního 
roku bude Den Řetězárny a obce. Le-
tos jsme spojili síly a díky tomu bude 

program velkolepý. Přípravy běží in-
tenzivně již více než rok. Zapište si do 
kalendáře datum 22. června 2019 !
 Rozeběhly se opět práce na zatep-
lování panelových domů. Věříme, 
že jarní období bude přát a práce se 
podaří dokončit v termínech podle 
smlouvy. Celou zimu pokračovaly 
také práce na rozšiřování kapacity 
základní školy. Žáci a učitelé se mo-
hou těšit už od dubna na nové prosto-
ry a učebny.
 Vážení spoluobčané, přeji vám hod-
ně sil s přicházejícím jarem a těším 
se na setkávání s vámi při různých 
příležitostech.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• V pátek 26.04.2019 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle nachystejte ke svozu den předem. Pytle 
si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2019. Pytle jsou baleny do balíčkůpo 
12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). 
Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme, že splatnost poplatku za odpad byla do 31.01.2019, splatnost poplatku ze psů a poplatku 
za pronájem pozemků byla do 31.03.2019! Proto žádáme občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto poplatky, 
aby tak co nejdříve učinili.

• V měsíci dubnu 2019 bude jako každoročně probíhat svoz kontejnerů na odpad po jarním úklidu. Na jiném místě 
ve zpravodaji zveřejňujeme termíny a stanoviště přistavených kontejnerů. Upozorňujeme, že do těchto kontejnerů patří 
hrabanka, klestí, listí. Nepatří zde nebezpečný a velkoobjemový odpad! Na tento odpad je zřízen sběrný dvůr pro občany 
obce Česká Ves v areálu TS Jeseník – otevřen každý čtvrtek od 9.00 do 17.00 h.

V dubnu hrom – nebojí se mrazu strom.

• V letošním roce bude opět probíhat svoz nádob na bioodpad. Odpadové nádoby na bioodpad si zájemci z řad 
občanů obce Česká Ves mohou bezplatně pronajmout od obce. Nejdříve musí podepsat smlouvu o pronájmu nádoby 
na Obecním úřadě Česká Ves u paní Lucie Malé a zároveň si také na úřadě tuto nádobu vyzvednou. Naplněné nádoby 
nachystejte na místa, kde jste zvyklí dávat popelnici na svoz. Svozy odpadových nádob s bioodpadem probíhají každý 
sudý týden v úterý (svozy se střídají se svozem komunálního odpadu), tak jak tomu bylo i v roce 2018. První svoz 
bionádob proběhne v úterý 16.04.2019.



2

Z deníku starosty

• 18. února – proběhlo jednání představenstva společnos-
ti Vak Jesenicka.

• 19. února – proběhl kontrolní den na stavbě rozšiřování 
kapacity ZŠ.

• 20. února – na Úřadu práce proběhlo jednání o podpoře 
dotovaných míst v roce 2019, bohužel v letošním roce bude 
podpora cca ve výši 25 procent předchozích let.

V odpoledních hodinách proběhlo další jednání ke Dni Řetě-
zárny a obce.

• 22. února – v Bruntále jsem se zúčastnil valné hromady 
Euroregionu Praděd.

Navečer proběhl výkonný výbor oddílu kopaná SK Řetězárna 
Česká Ves.

• 26. února – proběhl kontrolní den na stavbě rozšiřování 
kapacity ZŠ. 

Mikroregion Jesenicko projednal plány na další období.

• 1. března – jednání představenstva Vak Jesenicka, poté 
jednání s Lesy ČR o správě obecních lesů.

• 4. března – proběhlo jednání se stavebníky – prodlouže-
ní ulice Haškova, odpoledne jednání výboru pro cestovní ruch 
v Olomouci.

• 2. března – Českou Vsí prošel průvod masek u příležitos-
ti akce Českoveský masopust.

• 21. února – proběhlo jednání MAS ohledně dalších 
projektů v turistickém ruchu. 

• 25. února – v poledne se uskutečnilo setkání starostů 
a Policie ČR v Jeseníku.

Odpoledne zasedala Rada obce.

• 27. února – konala se pracovní snídaně starostů, kde 
se projednávaly pracovní záležitosti spolupráce obcí a nová 
legislativa.

• 28. února – proběhlo jednání o dalším rozvoji a směřování 
odpadového hospodářství v obci a okolí. O výsledcích vás 
budeme informovat v dalších číslech.

• 6. března – proběhl kontrolní den stavbách – zateplování 
panelových domů na ulici Jánského a Holanova.

Na obecním úřadě odpoledne zasedal finanční výbor a po 
něm proběhla také pracovní porada Zastupitelstva obce 
k situaci ve společnosti Vak Jesenicka.

• 11. až 15. března – dovolená

• 5. března – proběhl kontrolní den na stavbě rozšiřování 
kapacity ZŠ.

Konalo se také jednání valné hromady Vak Jesenicka. 

• 7. března – od 17 hodin se v hotelu Zlatý Chlum konalo 
zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves.

• Žádáme občany, aby pytle s bioodpadem přichystané ke svozu společně s nádobami na bioodpad nebyly zavázané 
a aby nebyly příliš těžké. Občan by měl pytel naplnit tak, aby jej sám dokázal zvednout do úrovně ramen. Problém 
jsou také větvičky ze stromků a keřů, které občané nacpou do pytlů – ty nejdou vysypat kvůli vzpříčeným větvičkám 
a celé pytle se nemohou na kompostárnu předávat. Na toto není žádná technologie pro dotřídění. Pracovníci Technických 
služeb musí tyto pytle zvedat a vysypávat do přistaveného auta a mnohdy vysoká hmotnost pytlů a vzpříčené větvičky 
tuto práci velmi ztěžují. 

Uzavírka místní komunikace

Vzhledem k opravě opěrné zdi u místní komunikace U Zahradnictví (jednosměrný úsek ve směru 
na ulici Makarenkova), dojde k úplné uzavírce této části místní komunikace. Předpoklad uzavírky 
je přelom března a dubna letošního roku. Uzavírka bude trvat cca 3 týdny. Přesný termín bude 

uveden na internetových stránkách obce v sekci aktuality.
Uzavírka bude řádně vyznačena. Objízdná trasa povede přes ulici Jesenická až ke křižovatce ulic 

Jesenická, Jánského a Makarenkova (u zrcadla).

Obecní úřad Česká Ves



3

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 1/2019 konané dne 07.03.2019

I. ZO bere na vědomí: 
1. Zprávu o poskytnutých dotacích z rozpočtu obce v roce 2018.

II. ZO schvaluje: 
1.  Plán investic na rok 2019 dle důvodové zprávy.
2.  Plán oprav bytového hospodářství na rok 2019.
3.  Plán hospodaření v obecním lese na rok 2019.
 „Systém náležité péče“ hospodářského subjektu obec Česká Ves uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo vytěžené 

na pozemcích hospodářského subjektu.
 Smlouvu o výkonu funkce odborného lesního hospodáře mezi obcí Česká Ves a Lesy České republiky, s.p., 

Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, zast. Ing. Filipem Benešem, lesním správcem lesní správy Jeseník.
4.  Rozpočet obce na rok 2019 v závazných ukazatelích takto:

Celkové příjmy rozpočtu ve výši třída 1– 4 51.393.000,00 Kč
Financování ve výši – položka 8115 zůstatek r. 2018 41.682.000,00 Kč
CELKEM včetně financování  93.075.000,00 Kč

Běžné výdaje – třída 5  34.549.000,00 Kč
Kapitálové výdaje – třída 6  44.270.000,00 Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši  91.095.000,00 Kč
Financování ve výši – položka 8124 splátky dlouhodobých úvěrů 1.980.000,00 Kč
CELKEM včetně financování  93.075.000,00 Kč

 a zároveň schvaluje dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a dle zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích poskytnutí dotací (transferů) dle návrhu rozpočtu na rok 2019, na uvedený účel, v té výši a těm fyzickým 
a právnickým osobám jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu.

5.  Hospodaření a účetní uzávěrku příspěvkových organizací Základní školy Česká Ves, okres Jeseník, Makarenkova 414, 
Česká Ves; Krytého bazénu, Jánského 534, Česká Ves; Mateřské školy Holanova 53, Česká Ves; Mateřské školy Jese-
nická 98, Česká Ves k 31.12.2018.

6.  Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Česká Ves ve výši 440.000,- Kč pro SK Řetězárna z.s., Sportovní 284, 790 81 Česká 
Ves, IČO: 16626923 na celoroční činnost (340.000,- Kč pro oddíl kopané, 40.000,- Kč pro oddíl šachů) a sportovní akce 
v roce 2019 (60.000,- Kč). Před podpisem smlouvy doloží revizní zprávy budovy – stavby občanského vybavení na p.č. 
993 v k.ú. Česká Ves (elektroinstalace, plyn, spalinové cesty, požární bezpečnostní směrnice aj.).

7. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Česká Ves ve výši 70.000,- Kč pro Spolek pro Českou Ves, z.s., Jánského 341, 
790 81 Česká Ves, IČO: 04885724 na celoroční činnost (50.000,- Kč nájemné energie, voda, 10.000,- Kč na doplnění 
expozice obce a 10.000,- Kč na doplnění expozice zajateckých táborů muzea). Před podpisem smlouvy doloží revizní 
zprávy budovy č.p. 250 na p.č. 2500/2 v k.ú. Česká Ves (elektroinstalace, plyn, spalinové cesty, požární bezpečnostní 
směrnice aj.).

8. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Česká Ves ve výši 70.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost Česká Ves, Jánského 
77, 790 81 Česká Ves, IČO: 48807974 na činnost (elektroinstalace v kostele). Před podpisem smlouvy doloží revizní 
zprávy budovy – stavby občanského vybavení na p.č. 1 v k.ú. Česká Ves (elektroinstalace, plyn, spalinové cesty, požární 
bezpečnostní směrnice aj.).

9.  Převod nemovitosti části p.č. 1240/5 v k.ú. Česká Ves, dle GP 1660-151/2016 – p.č. 1240/36 (1249 m2), 
za cenu 500,- Kč/m2 .......... dle podmínek zveřejnění záměru převodu nemovitosti (vyvěšeno: 06.10.2017–31.03.2018).

10.  Uzavření smlouvy o úvěru č. 0495126149 na akci „Poskytnutí úvěru na realizaci projektu Snížení energetic-
ké náročnosti bytových domů Jánského 419–420 a Holanova 421–423 v obci Česká Ves“ mezi obcí Česká Ves 
a Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 452 44 782 dle důvodové zprávy.

11.  Uzavření akcionářské smlouvy mezi akcionáři společnosti Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s.: město Jeseník, 
IČO: 003 02 724; obec Bělá pod Pradědem, IČO: 003 02 333; obec Česká Ves, IČO: 006 36 037; obec Písečná, 
IČO: 003 03 160; obec Lipová-lázně, IČO: 003 02 929; obec Hradec-Nová Ves, IČO: 006 36 011 dle důvodové zprávy 
a návrhu smlouvy předložené městem Jeseník s úpravou čl. IX bod 1.1, kde se vypouští věta „V případě, že při 
rozhodování Představenstva bude dosaženo rovnosti hlasů ohledně schvalovaného návrhu rozhodnutí Představenstva, 
pak je v takovém případě rozhodující hlas předsedy Představenstva“.



4

První zasedání Zastupitelstva obce máme za sebou

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

 Letošní první zasedání zastupitelstva se odehrálo tradičně v Hotelu Zlatý Chlum, kde se 7. března sešlo 14 zastupitelů 
(MUDr. Slováček byl omluven) a z veřejnosti 15 občanů. Na programu bylo seznámení s plánem investic, dotacemi a rozpočtem 
obce. S usneseními se můžete seznámit na jiném místě zpravodaje. V samotném závěru zasedání informoval starosta 
o odstoupení zastupující ředitelky paní Milady Podolské z osobních důvodů. Věřme, že se najde nový ředitel, který povede školu 
ve stejném duchu jako paní Milada Podolská. 
  Chtěla bych poděkovat všem zúčastněným občanům za tak hojnou účast a věřím, že i na dalším zasedání se minimálně 
v tomto počtu opět sejdeme.

Alice Žáková

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete 
na webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20,
mobil: 605 920 180

12.  A žádá Zastupitelstvo města Jeseník o možnost vystoupení zástupce obce Česká Ves na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
města Jeseník s vysvětlením ohledně jednání kolem akcionářské smlouvy společnosti Vak – Vodovody a kanalizace 
Jesenicka, a.s.

13.  V souladu s § 72 zák. č. 128/2000 Sb., zákon o obcích a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., členu zastupitelstva 
obce Česká Ves Ing. Antonínu Straškrábovi za výkon funkce měsíční odměnu ve výši 0,- Kč, a to na vlastní žádost. 
Měsíční odměna nebude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích změn v obsazení funkce, 
nebo funkcí uvedeného zastupitele bude odměna poskytována ve výši 0,- Kč.

JARNÍ ÚKLID

Kontejnery na jarní úklid duben - květen r. 2019    

Do kontejnerů PATŘÍ:  hrabanka, klestí, listí 
Do kontejnerů NEPATŘÍ: nebezpečný a velkoobjemový odpad !!

Svoz bude probíhat ve dnech a na těchto stanovištích:

23.04. – 25.04.  
 - ul. Kpt. Jaroše 
 - ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
 - ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
 - ul. Makarenkova – škola  
 - ul. Jánského – Jednota  

V případě velmi nepříznivého počasí (např. sníh) harmonogram svozů bude upraven a změna vyhlášena 
v obecním rozhlase. 

30.04. – 02.05. 
 - ul. U Zahradnictví – při vjezdu ke skleníku 
 - ul. U Norkárny 
 - ul. Jánského – bytovky č.p. 409 – 410 
 - ul. Polská – u lesácké ubytovny 
 - ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 

26.04. – 29.04.  
 - ul. Za Řetězárnou – kolonka 
 - ul. Družstevní 
 - ul. Polská – č. p. 283 
 - ul. Polská – u Králíka 
 - ul. Skalní

03.05. – 06.05. 
 - ul. Jesenická – naproti p. Svačiny 
 - ul. Jánského – bývalá hasičská zbrojnice
 - ul. Holanova – kotelna 
 - ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
 - ul. Jesenická – u garáží



5

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 24. dubna 2019 od 9.00 do 10.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem u pana 
LIBORA PASEKY na telefonním čísle 773 504 712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače,  
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Mladí hasiči

 V sobotu 2. března 2019 se v sále hotelu Zlatý Chlum konala 
soutěž mladých hasičů v disciplíně odznaky odbornosti. Této 
disciplíny se zúčastnilo 13 kolektivů MH z okresu Jeseník. 
 Tato disciplína je vědomostní a žáci píší testy z hasičského 
oboru pro mladé hasiče. Plní se test: strojník, velitel, cvičitel, 
kronikář, preventista. Z našeho kolektivu se zúčastnili této disciplíny 
a získali tak své odznaky: Barbora Staňková – strojník, cvičitel, 
Tereza Smékalová – strojník, cvičitel, Anna Došková – preventista, 
kronikář, Lucie Brejzová – velitel, Erik Skypala – strojník, kronikář, 
Josef Třaskalík – strojník, cvičitel, Petr Bocek – cvičitel.
 Začala jarní sezóna a kolektiv MH z České Vsi se připravuje 
na další část Okresního kola hry Plamen. 

Vedoucí MH – Renata Baďurová

  Jako každoročně se i letos pořádal v sále hotelu Zlatý Chlum 
maškarní bál pro děti. Již před třetí hodinou odpolední začaly 
do sálu přicházet první děti s rodiči. Uvítací řeči se ujala jako 
vždy naše Helenka Kuncová, která pak předala slovo hudebnímu 
doprovodu a ten bál zahájil vyzváním k utvoření velkého hada 
ze všech dětiček, ale i rodičů, který se proplétal různě po sále.
  Na děti pak čekaly během odpoledne hry v podobě skákání 
do kruhů, přemísťování míčků z jedné strany sálu na druhou 
a tance s balónkem ve dvojicích, přičemž za celou dobu písničky 
nesměl spadnout. Po splnění těchto úkolů na všechny čekala 
sladká odměna. Mimo her si však děti mohly i zasoutěžit na kole 
štěstí. Letos mezi chlapci převládal kostým hrdiny Spidermana 
a u holčiček to byla jak jinak než princezna. Našli se ale i piráti, 
víly, berušky, dýně, včelka a spousta dalších úžasných převleků. 
  Účast byla opravdu velká a už teď se těšíme na příští rok 
a na další představení krásných masek a kostýmů.

Alice Žáková

Maškarní bál pro děti měl opět úspěch



6

Dvě mezinárodní setkání ve škole

 V polovině února naše škola přivítala skupinu vysokoškolských studentů ze 6 zemí světa – Indonésie, Maroka, Nigérie, 
Ukrajiny, Číny a Tchaj-wanu. Díky nim si žáci mohli procvičit angličtinu, ruštinu, přivonět k nové kultuře a zvykům, poznat nové 
přátele nebo ochutnat pro nás netypické tradiční pokrmy. 
 Na konci února na naši školu v rámci projektu KA1 zavítalo 9 pedagogů ze dvou evropských zemí – Velké Británie a Itálie. 
Naši zahraniční kolegové ocenili přátelskou atmosféru ve škole, profesionalitu učitelů a volnost a svobodu žáků při učení 
v Hejného matematice, obdivovali účelné a rozmanité pomůcky, líbilo se jim krásné čisté školní prostředí a nadstandardní 
vybavení. Kromě výuky ochutnali borůvkové knedlíky ve školní jídelně, zažili Českoveský masopust a prošli se po sluncem zalité 
a zasněžené cestě až na Praděd.

Mgr. Silvia Svobodová a Mgr. Pavla Mudrová

Skákej, medvěde!
  Medvěd patří k neodmyslitelným symbolům masopustního veselí 
a traduje se, že má ve své moci plodnost i úrodu. Můžeme-li tomu 
věřit, České Vsi se v následujícím období dobře povede. Medvěd totiž 
provázel tancem a skotačením celý masopustní průvod, který prošel 
centrem obce v sobotu 2. března odpoledne. Tradiční i netradiční 
masky se setkaly před ZŠ v České Vsi, kde byl předán z rukou pana 
starosty klíč k obci Masopustovi a ten se mohl chopit vlády nad obcí. 
Spustila muzika pod vedením pana Karla Pajera, za které si všichni 
mohli z plna hrdla zazpívat. Nechyběla ani basa naložená na márách, 
v jejímž nesení se střídali dospělí i děti.
  Průvod, ve kterém jsme mimo jiné mohli spatřit lišky, nevěstu, 
smrtku, jelito či skupinu řádových sester s panem farářem, 
se zastavil na hřišti u fotbalistů, ve staré hasičské zbrojnici 
u hasičů, poté pokračoval po hrázi ke kostelu, kde se pohoštění 
ujali zástupci farnosti, a dále do Domu s pečovatelskou službou, 
kde hostil jeho kolektiv. Poslední zastávkou bylo prostranství 
u Veterán muzea, kde hostili členové Veterán klubu, Českoveské ženy 
a Spolek pro Českou Ves. Zde byla také slavnostně pochována basa 
a Masopust musel chtě nechtě navrátit klíč do pravých rukou. Protože 
se opravdu nechtěl vlády nad Českou Vsí vzdát, děti ho musely 
vyhnat. Přesto doufáme, že se příští rok opět ukáže a zažijeme 
společně radost, veselí a utužíme vzájemné vztahy podobně jako 
letos. Snad se s podobnou vervou dokážeme vrhnout i do doby 
postní.
  Do organizace Českoveského masopustu se zapojilo velké 
množství lidí, jimž patří upřímný dík za to, že byli ochotni věnovat 
svou energii a čas k přichystání krásné akce a výborného pohoštění 
pro své sousedy.

Nika Liberdová



7

Obnovená tradice

Vinylový desky, ty jsou hezký! 

MDŽ
 „Počátky MDŽ jsou spjaté se stávkou newyorských 
švadlenek v roce 1908, tedy s americkou socialistickou 
stranou a s bojem žen ve Spojených státech za volební právo. 
OSN tento den jako svátek uznalo až v roce 1975, i když ho 
už od toho roku 1908 slavily miliony žen.“ Popisuje ekonomka 
Doc. Ing. Ilona Švihlíková Ph.D. v pořadu ČT 2 Jak to vidí 
12.3.2019.
 Spolek pro Českou Ves společně s Klubem aktivních 
důchodců a jejich mladými přáteli uspořádali již druhé oslavy 
tohoto svátku ve čtvrtek 7.3.2019 v klubovně muzea naší 
obce. Při příchodu do klubovny uvítal každou ženu Ing. Libor 
Ráb, člen výboru – statutárního orgánu Spolku pro Českou 
Ves, popřál a předal růžičku. K tanci, zpěvu i poslechu hráli 
Miloš a Josef Oškerovci. Nálada výborná, atmosféra přátelská, 
věkové složení od 20 do 77, boty od tance prošoupané.
 Fotografie z akce najdete na našich facebookových 
stránkách Spolek pro Českou Ves.

František Svačina

aneb první „Nedělní Přátelské Posezení“ které připravujeme na měsíc květen 2019 v klubovně muzea obce s občerstve-
ním a reprodukovanou hudbou. Přijďte si dát něco dobrého a přitom si zdravě poklábosit nebo i příjemně zaposlouchat. 
Pořad připravuje a slovem bude provázet Tomáš Činčala. Přesný termín oznámí dubnový Českoveský zpravodaj. 

Spolek pro Českou Ves, z.s. 

Součástí oslav Mezinárodního svátku žen byla i tradiční 
tombola v režii manželů Sosíkových

Pozvánka
Spolek pro Českou Ves a Klub aktivních důchodců 

vás zvou 

ve čtvrtek 25. dubna 2019 v 16 hodin do klubovny muzea naší obce 
na šibřinkovou zábavu spojenou s přivítáním měsíce lásky května  

– 21. setkání důchodců a jejich mladých přátel. 

Masky nebo veselé úpravy vašeho vzhledu vítány. 
Nejlepší budou vyhodnoceny.

Hrají Oškerovci.



8

Novinky z barevné školky
 Blíží se zápis do školek a tak pro ty, kteří váhají, kam své dítě zapsat nebo jestli už ho zapsat, nabízíme v naší školce 
den otevřených dveří. Novinkou je, že v tento den zahrají nejstarší děti těm, co přijdou, krátkou pohádku, tak přijďte včas, 
ať o ni nepřijdete. Také připomínáme, že každou středu je v naší školce od 15.00 do 16.00 hodin Klubíčko. Sem mohou 
pravidelně chodit rodiče s dětmi, které ještě nenavštěvují MŠ. Berte si s sebou přezůvky.
 V průběhu měsíce února jsme se ve školce „učili“ o různých povoláních a řemeslech. Starší děti byly v Jeseníku 
na exkurzi ve výrobně čokolády a u ševce. Všechny děti navštívily v České Vsi stolárnu, kde se seznámily s různými stroji, 

kterých je třeba k opracování a zpracování dřeva. 
Měsíc únor je také ve znamení masopustu a karnevalů, 
takže toto veselí neminulo ani nás. Společně 
s dětmi jsme si upekli bábovku, slané rohlíky a děti 
měly možnost podívat se, jak naše paní kuchařka 
připravuje masopustní koblížky. Vše bylo završeno 
obecním masopustním průvodem, kterého se zájemci 
z MŠ měli možnost zúčastnit, ale také karnevalem přímo 
ve školce, který byl pod taktovkou pedagogických 
pracovnic. 
 A co nás čeká? Předškoláci se pilně připravují 
na zápis do ZŠ. Všichni už se těšíme, až budeme 
s dětmi vyhánět paní Zimu. Čeká nás společná 
odpolední akce s rodiči „Pexesiáda a hračkiáda“. 
Se staršími dětmi navštívíme Dům s pečovatelskou 
službou, kde si společně s našimi seniory vytvoříme 
velikonoční dekoraci. Navštívíme také divadlo 
v Jeseníku.

Za MŠ Holanova
Lenka Závorová

Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53, (u Hrušky)
vás srdečně zve na: 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
který se uskuteční ve čtvrtek 25. dubna 2019 od 9.00 do 11.00 hod. 

V tento den se mohou rodiče se svými dětmi seznámit s prostředím, vybavením, 
školním vzdělávacím programem a aktivitami, které naše mateřská škola nabízí. 

V 9.30 hod. zahrají děti dětem pohádku!

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
na školní rok 2019/2020

se uskuteční v úterý 7. května 2019 
od 9.00 do 12.00 hod. 

a od 13.00 do 16.00 hod.

DŮLEŽITÁ INFORMACE
Pro děti, které do 31.08.2019 dosáhnou věku pěti let, 

je předškolní vzdělávání povinné. 
Z toho důvodu jsou zákonní zástupci (rodiče) povinni své dítě do MŠ zapsat.



9

Mateřská škola Česká Ves, Jesenická 98 (u Benziny)

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

na školní rok 2019/2020
se uskuteční v MŠ Česká Ves, Jesenická 98 – příspěvková organizace

v úterý 7. května 2019 od 8.00 do 11.00 hod. a od 13.00 do 16.00 hod.

Prostory naší jednotřídní MŠ si můžete přijít prohlédnout kdykoliv 
po telefonické domluvě s paní ředitelkou, tel.: 584 401 174.

Nabízíme individuální přístup k dítěti a rodinné prostředí.

Těšíme se na vás!

Zprávičky z MŠ Jesenická 98
 Letošní zima byla plná sněhu, děti byly nadšené z jízdy na bobech, koulování a stavění sněhuláků. Zimní radovánky 
vyvrcholily soutěží o nejkrásnějšího sněhovou stavbu na školní zahradě.
 V neděli 10. února 2019 došlo v MŠ k nečekané události, která nás nemile zaskočila. Prostory herny a třídy byly 
zatopeny vodou – praskla hadička na WC. Přivoláni byli hasiči z Jeseníku i z České Vsi, kteří rychle vynesli ze zatopeného 
prostoru všechny movité věci. Po odčerpání vody nám zapůjčili vysoušeče. Bylo nutno opravit podlahy, položit nové 
podlahové krytiny (koberec a lino) a vymalovat. Všem zúčastněným bychom chtěli i touto cestou poděkovat za pomoc. 
Dne 25. února 2019 mohla MŠ po 2 týdnech opět zahájit provoz.
 Koncem února děti v MŠ absolvovaly vzdělávací program z Nadačního fondu Albert s názvem „ Zdravá 5“. Zábavnou 
formou se seznamovaly se zásadami zdravé výživy, poznávaly zdravé a nezdravé potraviny. Dne 5. března 2019 propuklo 
ve školce karnevalové veselí. Děti spolu s rodiči připravily masky a se zábavným hudebním programem nás navštívil 

pan Emil Varsík. Nyní se již těšíme 
na jaro. Přivítáme ho veselými písničkami 
a básničkami na Jarní besídce a zimu 
zaženeme vhozením báby Moreny do řeky.

Na závěr si dovolujeme upozornit,že Zá-
pis do naší MŠ pro školní rok 2019–2020 
letos proběhne dne 7. května 2019. V přípa-
dě, že vám tento termín nebude vyhovovat, 
můžete se dostavit s dětmi a jejich rodným 
listem k zápisu kterýkoliv den, avšak po tele-
fonické domluvě s paní ředitelkou. Poslední 
den podání přihlášek bude 15. května 2019.

Přejeme všem krásné sluneční jarní dny!

Kolektiv MŠ Jesenická



10

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - jaro 2019
Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - jaro 2019

Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo
So 30. 3. - 15:30
Kunětice - Č. Ves B

So 6. 4. - 15:30 Ne 7. 4. - 14:00 So 6. 4. - 13:00 So 6. 4. - 13:00
Č. Ves - Rapotín Č. Ves B - Bělá Č. Ves - Slavonín Supíkovice - Č. Ves
So 13. 4. - 15:30 Ne 14. 4. - 14:00 So 13. 4. - 13:00
Č. Ves - Konice Č. Ves B - Supíkovice Č. Ves - Tovačov
Ne 21. 4. - 16:00 So 20. 4. - 15:00 Ne 21. 4. - 13:00 So 20. 4. - 13:30
Haňovice - Č. Ves Skorošice - Č. Ves B Loštice - Č. Ves Javorník - Č. Ves

St 24. 4. - 16:30
Kralice - Č. Ves

So 27. 4. - 16:00 Ne 28. 4. - 14:00 So 27. 4. - 13:30 Ne 28. 4. - 10:00
Č. Ves - Bělkovice Č. Ves B - Javorník Č. Ves - Olšany Č. Ves - Žulová
Ne 1. 5. - 15:00 St 1. 5. - 10:00
Leština - Č. Ves Č. Ves - Radslavice
So 4. 5. - 16:30 So 4. 5. - 16:00 So 4. 5. - 13:00 So 4. 5. - 13:30 So 4. 5. - 10:00
Náměšť - Č. Ves Bernartice - Č. Ves B Zábřeh B - Č. Ves St. Červ. Voda - Č. Ves Prostějov - Č. Ves

St 8. 5. - 10:00
Loštice - Č. Ves

So 11. 5. - 16:30 Ne 12. 5. - 14:00 So 11. 5. - 14:00 So 11. 5. - 10:00
Č. Ves - Maletín Č. Ves B - Vápenná Č. Ves - Dub nad Mor. Č. Ves - Velký Týnec
Ne 19. 5. - 17:00 So 18. 5. - 17:00 So 18. 5. - 15:30 Ne 19. 5. - 10:00 So 18. 5. - 10:00
Troubelice - Č. Ves St. Červ. Voda - Č. Ves B Hněvotín - Č. Ves Č. Ves - Lipová-lázně Č. Ves - Chválkovice
So 25. 5. - 17:00 Ne 26. 5. - 14:00 So 25. 5. - 14:30 So 25. 5. - 14:00 Ne 26. 5. - 15:00
Č. Ves - Hlubočky Č. Ves B - Mikulovice Č. Ves - Brodek u Př. Vidnava - Č. Ves Šumperk - Č. Ves
Ne 2. 6. - 17:00 So 1. 6. - 17:00 So 1. 6. - 11:00 So 1. 6. - 14:00 Ne 2. 6. - 10:30
Paseka - Č. Ves Černá Voda - Č. Ves B Bohuňovice - Č. Ves Černá Voda - Č. Ves Troubky - Č. Ves
So 8. 6. - 17:00 Ne 9. 6. - 14:00 So 8. 6. - 14:30 Ne 9. 6. - 10:00 So 8. 6. - 10:00
Č. Ves - Bohdíkov Č. Ves B - Vidnava Č. Ves - Šumvald Č. Ves - Zl. Hory Č. Ves - Smržice
So 15. 6. - 17:00 So 15. 6. - 14:30 So 15. 6. - 10:00
Č. Ves - Chválkovice Č. Ves B - Lipová-lázně Šternberk - Č. Ves

19

20 18 16

22 20 18

16

15 15 14

22

16

10

15

17

23 23 21 11 11

25 25 12 10 13

26 26 13 14

24 24 22

14

17 17 15 13

1519

20

OP muži B KS dorost sk. A

21 21

18 18 16

OP starší žáci

16

1. A třída sk. A KS mladší žáci sk. A

17

18

19 17

12 12



11

V měsíci únoru a březnu 
významné jubileum oslavili: 

Ludmila Křivonožková 
Angela Totová
Jindřiška Hofmannová 
Miroslava Bořutová 
Libuše Svobodová
Jiří Řezanka

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte  
v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí 
fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho 
osoby (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to na  
Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves,  
Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blahopřání 
vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

• V letošním roce Spolek pro Českou Ves a Klub aktivních důchodců slavil v klubovně muzea naší obce masopust. 
Společně pohřbili 28. února basu, kterou zhotovil i na poslední cestě doprovázel Jiří Žalčík. V režii Josefa a Miloše Oškerových 
účinkovali: „farář“ Mirek Jati, „farářka“ Liduška Dočkalová, plačky Marta Jatiová, Ivanka Sosíková, Mirka Kaděrová, Marie 
Čupová, Mirek Dolanský. Máry s basou nesl Alois Sosík a Jan Kaděra. Všichni účinkující byli oblečení v dobových oblecích. 
Většina účastníků jsou potomky osídlenců pohraničí po roce 1945.

Nesmrtelný - O tom, že je zřejmě nesmrtelný se chtěl přesvědčit 29letý muž. Ten opakovaně vstupoval do vozovky před 
projíždějící vozidla na ul. Polská. V jeho hazardním jednání mu zamezili až policisté, kteří na něj museli použít hmaty a chvaty, 
aby jej zpacifikovali. O svém jednání mohl přemýšlet na policejní cele, kde strávil zbytek noci.

Alkohol léčí - Nespočet studií bylo vypracováno na léčivé účinky alkoholu. Třicetiletý řidič osobního vozidla si zřejmě tuto 
studii vzal k srdci a chtěl se pořádně „vyléčit“. Bohužel mu nedošlo, že alkohol za volant nepatří a boží mlýny tentokrát mlely 
rychle. V autě jej zastavili policisté na ul. Polská, kde následná dechová zkouška ukázala na hodnotu 1,63 promile alkoholu. 
Řidičák si asi odloží na nějaký rok do „úschovny“ na Městském úřadě v Jeseníku. I v tomto případě využil ubytovacích kapacit 
cel předběžného zadržení.

Máme děravé kapsy - Zřejmě děravé kapsy zapříčinily ztrátu dvou peněženek. Jedna byla nalezena na ul. Hrubínova a druhá 
se dokonce „sama“ dostala do schránky obyvatele v České Vsi. Protože v obci žijí poctiví občané, tak nález nahlásili a předali 
na policii. Deset procent z nálezného zřejmě nedostali, jelikož se tam žádná finanční hotovost nenacházela.

Krimi Česká Ves

Páté přes deváté

• Opět vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou 
zdarma k vyzvednutí sáčky na psí exkrementy.

• Obecní knihovna žádá čtenáře, kteří ještě nemají uhrazený poplatek na rok 2019, aby tak co nejdříve učinili.

• Máte nápad, jaké informace by se mohly objevit v našem zpravodaji, případně, co byste změnili? Pokud ano, napište 
své návrhy na e-mail: redakce@cves.cz. Nejlepší nápady oceníme.

-red-



12

w

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. pokrývka hlavy, mouřenín, smlouva
B. asijské ženské jméno, tílko, spečené 
sklovité odpadky z pecí, dlouhá samohlás-
ka
C.  kazašské sídlo, domácí bůžek, skupina 
podniků, latinsky umění
D. nést trest, 1. ČÁST TAJENKY, část ruky
E. ruské sídlo, mořský korýš, prozaický 
hudební žánr
F. anděl, dílenský stůl, španělský tenista
G. zkratka naší vysoké školy, oddělení 
technické kontroly, cizí mužské jméno, 
pres
H. značka soboty, 2. ČÁST TAJENKY, 
osobní zájmeno
I. dvojkolo, javor, jíst zobákem
J. umělý jazyk, vojenské cvičení ………. 
strike 2018, mořská ryba
K. nežli, představa, nemocný (hovorově), 
textilní rostlina (pozpátku)
L. zesílený zápor, symetrála, nemluvící 
(žen. r.), část Prahy
M paměťová jednotka u PC, spojil šitím, 
tím způsobem 
N. zlatá mince, obydlí včel (U-Ú), prvok, 
požární ochrana
O. umělá pryskyřice, proud, obydlí skotu

Svisle: 
1. část saka, značka automobilu, italská 
řeka
2. pobaltská země, pouštní růže
3. jméno herce Brouska, část rostliny, 
značka jízdních kol
4. citoslovce odporu, Heyerdalovo plavi-
dlo, záporná elektroda, samohláska
5.  anglicky olej, horská túra, vydání ce-
nin, ukazovací zájmeno 
6. předvedl, dálnice, mezinárodní pozná-
vací značka, trumf v bridži
7. staré plavidlo, lék na horečku, ženský 
zpěvní hlas 
8. značka autodílů, slavnostní udělení 
akademické hodnosti, sídlo
9. kruhový prostor, darebák, rodová 
značka
10.  druh klokana, chem. zn. Samaria, 
klub angažovaných nestraníků, šotek
11.  obří ukrajinský nákladní letoun, dole, 
zařízení na remorkéru
12.  fosfor, být nemocný, vesta lidového 
kroje (zdrobněle)
13.  himalájská krajina, brukev, tkalcov-
ský stroj
14.  druh želvy, druh rozhlasových vln, 
dědičný základ znaku, řecké písmeno
15.  zvuk trubky, menší nábytek (množ. 
č.), mastek, osobní zájmeno

Pomůcky: ADDA, AKA, AŠA, AMPLE, 
MERK, MST, OTAR

Tajenka: Tento měsíc nás opět po roce čeká slet našich krásných čaro-
dějnic a stavění májky, ale neméně důležitý bude pro naše dětičky… 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 16. 04. 2019.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 2/2019: …Hasičské taneční zábavě
Vylosován byl: Albert Krčmář

Blahopřejeme

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, redakce@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Lucie Malá, 

Mgr. Dagmar Černilová, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková.
Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. března 2019.


